РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Общество с ограниченной ответственностью
«АкваЛайн»

ПРИКАЗ

« 25 » января 2019г.

г. Вологда

Об применении понижающего коэффициента к единому тарифу но обращению с
твердыми коммунальными отходами для собственников жилых помещений на 2019
год.

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства РФ от 30.05.2016 № 484 «О
ценообразовании в области обращения с отходами», приказом Департамента ТЭК и ТР
области от 14.12.2018 № 665-р «Об установлении ООО «АкваЛайн» предельных единых
тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами в Восточной зоне Вологодской области», приказом Департамента ТЭК и ТР области
от 30.10.2017 № 271 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных
отходов на территории Вологодской области».

1. Установить понижающий коэффициент в размере 0,80372 к предельному единому
тарифу на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами в Восточной зоне Вологодской области, установленным приказом Департамента
ТЭК и ТР области от 14.12.2018 № 665-р, при начислении цены (платы) за услугу по
обращению с твердыми коммунальными отходами в Восточной зоне Вологодской области для
собственников жилых помещений,
2. Исходя из понижающего коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего приказа,
применить цену (плату) за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами в
Восточной зоне Вологодской области для собственников жилых помещений:

-140,33 с учетом НДС на одного человека для населения, проживающего в городских
населенных пунктах;
-112,65 с учетом НДС на одного человека для населения, проживающего в сельских
населенных пунктах.

3. Понижающий коэффициент и цена (плата), утвержденные пунктами 1, 2 настоящего
приказа, действуют с 1 января 2019 года.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами в Восточной зоне Вологодской области,
5. Контроль за исполнением приказа ооряс&ШЫъ собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор /АЛ. Копейкин/